



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 มาตรา 103/7 ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. นาजू ตำบลนาजू.....อำเภอเขาสวนกวาง.....จังหวัดขอนแก่น / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू
2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 216,000.-บาท
ลักษณะงานโดยสังเขป-ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. นาजू.....รายละเอียดความการประมาณราคา
ค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง ของ อบต.นาजू กำหนด
3.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ...14...กันยายน...2565...เป็นเงิน 216,000.-บาท
4.บัญชีประมาณราคากลาง
4.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) จำนวน.....1.....แผ่น
4.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5).....จำนวน.....-.....แผ่น
4.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....จำนวน.....-.....แผ่น
5.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
5.1 นายเจตน์ อหันตะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
5.2 นางสาวสุภัทร เสาวบุบผา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ
5.3 นายสมิทธิ์ ชาทิมนตรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน



ประกาศ ณ วันที่ 19 กันยายน พ.ศ.2565

(นายเจตน์ อหันตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาजू

อ.เขาสวนกวาง

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.นาจั่ว

สถานที่ก่อสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลนาจั่ว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ / 2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจั่ว ตำบลนาจั่ว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	วัสดุและค่าแรง เป็นเงิน / บาท	ค่าอำนวยการ %	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	165,912	1.3056	216,614.71	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			216,614.71	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ตัวอักษร) สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน			216,000.00	***
☐	ขนาดหรือเนื้อที่ - ตารางเมตร				
☐	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร				

(ลงชื่อ)

(นายเจตน์ อหันตะ)

ผอ.กองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุวิทย์ เสาร์บุบผา)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ)

(นายสมิทธิ ขาติมนตรี)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

กรรมการ

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.นาจิว

สถานที่ก่อสร้าง อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลนาจิว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว ตำบลตำบลนาจิว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ / 2565

กำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 14 กันยายน พ.ศ. 2565

(ราคาน้ำมันโซล B7 ที่ อำเภอเมือง 35.00 -35.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก								
	1.1 งานโครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กกล่องขนาด 1 1/2"x1 1/2" หนา 2.3 ม.ม.	9.00	ท่อน	560.00	5,040	111	999	6,039	
	- เหล็กกล่องขนาด 1 1/2"x2" หนา 2.3 ม.ม.	35.00	ท่อน	700.00	24,500	200	7,000	31,500	
	- เหล็กกล่องขนาด 2"x4" หนา 2.3 ม.ม.	16.00	ท่อน	1,066.00	17,056	308.00	4,928	21,984	
	- แผ่นเหล็กแบน ขนาด 0.15x0.40 ม. หนา 5 ม.ม.	12.00	แผ่น	150.00	1,800	-	-	1,800	
	- พุกเหล็ก ขนาด 5 มม.	72.00	ตัว	25.00	1,800	-	-	1,800	
	- เคมมีไบลท์	1	กระป๋อง	600	600	-	-	600	
	- ทาสีกันสนิม	63	ตร.ม.	40	2,520	35	2,205	4,725	
	- ลวดเชื่อม	8	กล่อง	120	960	-	-	960	
	รวมงานข้อ 1.1							69,408	
	1.2 งานมุงหลังคา								
	- หลังคา มุง METAL SHEET หนา 0.30 มม. (สี)	89	ตร.ม.	180	16,020	70	6,230	22,250	
	- หลังคา ปรุโปร่งแสง	5	ตร.ม.	450	2,250	70	350	2,600	
	- ฉนวนกันความร้อน PU	89	ตร.ม.	50	4,450	20	1,780	6,230	
	- สกรูยึดสันลอน	300	ตัว	3	900	-	-	900	

